
 

 

 
 

Zápis z jednání rozšířeného kolegia ředitele ÚVT   
  

13.05.2024  
 
 
Přítomni: Mysliveček, Přibyla, Pernica, Kolovratník, Chapčák, Růžička, Bartoněk, Ocelka, 
Matyska, Strejčková, Kretschmer, Vochozková, Rusňák, Raček, Drašar, Koumal, 
Laštovička, Rebok, Regner, Antol, Jakubička, Křenková, Schäferová, Janovič, Mazánek, 
Čermák. 
 
Agenda jednání:  
  

• Prezentace školení základů kyberbezpečnosti – Vít Rusňák informoval  
o testovacím běhu nového školení kyberbezpečnosti pro zaměstnance v IS 
MU. Koncem tohoto týdne dostanou zaměstnanci ÚVT e-mail s podrobnějšími 
instrukcemi. Školení bude dostupné v CZ i EN verzi jak pro zaměstnance na HPP, 
tak i pro DPP/DPČ. Smyslem je sběr zpětné vazby a námětů na vylepšení od 
zaměstnanců ÚVT, podobně jako tomu bylo u školení GDPR. Školení vzniklo  
v návaznosti na požadavky zákona o kybernetické bezpečnosti a během letošního 
roku by mělo být zakotveno jako povinné pro všechny zaměstnance MU.   

  
•  GDPR školení – polovina zaměstnanců již školení absolvovala. Žádáme zbývající 

zaměstnance, aby školení v IS MU také dokončili.   
  

• Skartace a archivace dokumentů – všichni zaměstnanci ÚVT byli informování ve 
stěhovacím Newsletteru 2.5. nebo prostřednictvím kanálu "Obecné" v MS Teams 
9.5. ohledně skartace a archivace dokumentů. Žádáme všechny zaměstnance  
o důkladné posouzení materiálů, které je třeba archivovat nebo skartovat. 
Protříděné dokumenty je nutné odevzdat (k archivaci či skartaci) na sekretariátu 
nejpozději do 31. 5. 2024. Veškeré potřebné informace o postupu najdete 
na Portálu.   

  
• Plány priorit na 2. čtvrtletí r. 2024 - kolegiu byla představena prezentace plánů 

priorit na 2. čtvrtletí r. 2024 za jednotlivé oblasti. Primární motivací je řízení lidí  
a práce v týmu. Sekundárním účelem je informovanost zaměstnanců o práci 
ostatních týmů a komunikace napříč ÚVT.   

  
• Různé   

o Zpětná vazba na IT služby (repete z 2023) - do konce týdne očekáváme 
rozhodnutí z RMU. Termín vyplnění byl prodloužen do 9.6. Výsledky budou 
zpřístupněny.   

o Organizační řád – prošel revizí od pror. Polčáka z RMU.  Věcně se nic 
nezměnilo, pouze text se zestručnil. Jakmile bude OŘ k dispozici, bude 
nasdílen.  

o Psi na Šumavská Tower – na ŠT je primárně zakázáno mít psy, ale je 
možné si vyjednat na našich patrech výjimku. Povinností zaměstnavatele je 
zajistit bezpečné pracoviště pro zaměstnance s ohledem na různé alergie, 
fóbie apod.  Současně však chceme budovat moderní, přátelské a vstřícné 
pracoviště pro všechny zaměstnance (včetně majitelů psů). Zaměstnancům 
ÚVT bude proto rozeslán v rámci stěhovacího Newsletteru dotazník 
k zjištění postojů k přítomnosti psů na pracovišti. Rozhodnutí o výsledku 
bude zaměstnancům včas oznámeno.   

https://portal.muni.cz/uvt/provoz-a-sluzby/stehovani/archivace-a-skartace


  

  
 
 
Zapsala: Ludmila Konečná  
  
  
Schválil: Jan Mysliveček, ředitel ÚVT MU      
  
 
  
  
 


		2024-05-14T11:08:17+0200




